
Правительство Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 13 июля 2020 г.                              

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области           

от 20 марта 2023 г. № 225 «Об организации оказания государственных 

услуг в социальной сфере при формировании государственного 

социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере 

по направлению деятельности «Реализация дополнительных 

образовательных программ (за исключением дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории 

Нижегородской области» Правительство Нижегородской области                  

п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Порядок формирования в электронном виде социальных 

сертификатов на получение государственной услуги в социальной сфере 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ». 

              

     

 О некоторых мерах правового регулирования вопросов, 

связанных с оказанием государственной услуги в социальной 

сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ» в соответствии с социальными сертификатами по 

направлению деятельности «Реализация дополнительных 

образовательных программ (за исключением 

дополнительных предпрофессиональных программ в области 

искусств)» на территории Нижегородской области 

 



 2 

1.2. Порядок формирования реестра исполнителей государственной 

услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом 

на получение государственной услуги в социальной сфере. 

1.3. Порядок заключения в электронной форме и подписания 

усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего 

право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, 

исполнителя государственных услуг в социальной сфере, соглашений о 

финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием 

государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом на получение государственной услуги в социальной сфере. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания         

и подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

И.о.Губернатора                                                                              А.Н.Гнеушев 


